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VENTAJAS 

Versatilidad 

Adaptamos cada ascensor a cada hueco diferente optimi-

zando espacios. 

 

Fosos y huidas reducidos 

En edificio existente, adaptamos nuestros ascensores en 

cumplimiento de la normativa para fosos y huidas reduci-

dos (EN 81.21). 

 

Confort 

Excelente nivel de confort que se iguala al ascensor eléc-

trico utilizando válvulas electrónicas. 

 

Adaptabilidad 

Fácil regulación y mantenimiento. 

 

Seguridad 

Maniobra de emergencia automática siempre activa en 

bajada, incluso con fallo del motor. 
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Carga nominal (kg) 180—1800 

Velocidad nominal (m/s) 0,3—0,63 Opción hasta 1 

Cuarto de máquinas CCM / Central en armario / Central foso 

Embarques 0 - 90º - 180º - 270º 

Suspensión 1:1  2:1 

Diámetro del Cable (mm) 8,0 - 10,0 - 12,0 

Sistema de Guiado 
Pivotantes o rozaderas en el lado de la caja de 

cuñas para garantizar funcionamiento 

Fosos mínimos  (mm) Huidas mínimas (mm)  

Q (kg) 
Foso  

mínimo 

Huida  

necesaria 

Huida  

mín. 

Foso  

necesario 
Q (kg) 

320 

630 

1000 

1250 

1800 

250 

265 

350 

350 

350 

2730 

2655 

3010 

3010 

3020 

250 

265 

350 

350 

350 

2730 

2655 

3010 

3010 

3020 

320 

630 

1000 

1250 

1800 

Recorrido (m) Hasta 25 

Tipo de puerta Automática—Semiautomática 

Equipos hidráulicos GMV—MORIS—BUCHER 

Ascensor Panorámico Sí 

Ascensor Intemperie Sí 
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MODELOS DE CABINA 

L02 L03 L04 

Paños 

Unión 

Suelo 

F8841 White Ash 

Laminado 

Entrecalle recta 

Antideslizante negro 

Paños 

Unión 

Suelo 

F6307 Burnst Strand 

Laminado 

Paño liso 

Antideslizante negro 

Paños 

Unión 

Suelo 

F1139 Cerezo 

Laminado 

Paño liso 

Antideslizante negro 
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ACABADOS DE CABINA 

ESPEJOS 

LED spots curvo 

Espejo Lama 

Espejo Entero 

TECHOS 

Espejo 1/2 

LED spots LED tiras 

Arte Mondrian Mosaico 

Cristal matizado Marco 



Ascensor Hidráulico FutureHidra con estructura autoportante 

 www.futurelift.es  6 

ACABADOS DE CABINA 

SUELOS 

GOMA CÍRCULOS GOMA ANTIDESLIZANTE 

SUELOS METÁLICOS 

Gris 

Negro 

Aluminio Damero 6kg/m2 

Aluminio inox antideslizante 12kg/m2 

Chapa lagrimada 36kg/m2 

4,5 kg / m2 4,5 kg / m2kg / m2 

Beige 

Arena 

Roble 

Gris 

Gris granito 

Gris cemento 

Azul 

Negro 
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FOTOGRAFÍAS DE INSTALACIONES REALIZADAS 



Visite nuestra exposición 

Polígono Empresarial Puerta Norte 

C/ Espliego Nave 34 

50820, San Juan de Mozarrifar 

Zaragoza 


